

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO 2025
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 45.900.464.410	\$ 45.900.464.410	\$ 3.549.602.601	\$ 3.840.943.100	\$ 4.422.153.278	\$ 11.812.698.979	\$ 11.865.305.932	\$ 2.784.127.403	\$ 23.678.004.911	\$ 22.222.459.499	52%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.025.225.422	\$ 1.025.225.422	\$ 14.769.292	\$ 2.805.354	\$ 3.967.995	\$ 21.542.641	\$ 30.149.080	\$ 12.289.736	\$ 51.691.721	\$ 973.533.701	5%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 46.925.689.832	\$ 46.925.689.832	\$ 3.564.371.893	\$ 3.843.748.454	\$ 4.426.121.273	\$ 11.834.241.620	\$ 11.895.455.012	\$ 2.796.417.138	\$ 23.726.696.632	\$ 23.195.993.200	51%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO 2025
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 33.867.813.768	\$ 33.867.813.768	\$ 3.152.442.222	\$ 3.069.633.970	\$ 2.973.155.544	\$ 9.195.231.736	\$ 10.893.851.031	\$ 3.148.491.791	\$ 23.227.574.558	\$ 10.640.239.210	69%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 7.015.851.029	\$ 7.785.344.206	\$ 29.476.976	\$ 65.758.907	\$ 467.443.408	\$ 562.679.291	\$ 1.007.740.485	\$ 508.985.676	\$ 2.079.405.632	\$ 5.705.938.574	27%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 365.316.211	\$ 365.316.211	\$ 3.279.554	\$ 889.648	\$ 109.270.719	\$ 113.439.921	\$ 203.170.091	\$ 11.954	\$ 316.621.966	\$ 48.694.245	87%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3.112.022	\$ 3.112.022	\$ 300.000	\$ -	\$ 600.000	\$ 900.000	\$ 1.475.600	\$ 496.333	\$ 2.871.933	\$ 240.089	92%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 219.135.997	\$ 219.135.997	\$ 37.140	\$ 135.849.772	\$ -	\$ 135.886.912	\$ 90.706.059	\$ 705.431	\$ 227.298.402	\$ -8.162.405	104%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 147.481.842	\$ 388.444.345	\$ -	\$ -	\$ 2.313.359	\$ 2.313.359	\$ 24.582.274	\$ 2.400.100	\$ 29.295.733	\$ 359.148.612	9%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ 65.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 65.000.000	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 5.306.978.963	\$ 4.231.523.283	\$ 7.424.858.246	\$ -	\$ 5.438.972	\$ 7.430.297.218	\$ 61.169.864	\$ 18.775.107	\$ 7.510.242.189	\$ -3.278.718.906	177%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 46.925.689.832	\$ 46.925.689.832	\$ 10.610.394.138	\$ 3.272.132.297	\$ 3.558.222.002	\$ 17.440.748.437	\$ 12.272.695.384	\$ 3.679.866.592	\$ 33.393.310.413	\$ 13.532.075.419	71%

NOTA: Existen diferencias en el 1er trimestre por ajustes contables

